xo tum Sancti Michaelis et teneatis et expletetis in vita vestra predictas domos et uní de 
infantibus vestris cui dimittere eas volueritis tamen in vita sua; preterea damus vobis 
xxx.ª migeratas de terra inculta in termino de Vinbodin ut habeatis et possideatis ta
men in vita vestra de vobis ambobus ad consuetudinem de villa de Vinobodin. Et ego 
Arnaldus Guerra et uxor mea Guillelma pro ista donatione donavimus vobis et predicto 

15 monasterio xx. oves, et ad obitum nostrum e.l. solidos pro me Arnaldo, et pro uxore 
mea alios e.l. solidos, et si non inveniebantur predictos denarios in domo nostra habeatis 
medietatem tocius honoris cum omni melioramento quod ibi tunc erit, et alios e.l. ha
beatis in omnibus rebus nostris mobilibus. Insuper ego Arnaldus Guerra et uxor mea 
Guillelma donamus predicto monasterio illum honorem quod habemus in prato de Cunesa 

20 qui est iuxta vestrum alodium. Affrontat autem predictum alodium ab oriente in ho
nore Petri Bunet, ab occidente in honore Petri Guerra, a meridie in vestro dominio, a 
vern circio similiter in vestra dominicatura; de nostro vero iure in vestrum tradimus ad 
vestram voluntatem in perpetuum faciendam sieut vestrum alodium. Et ego predictus 
Petrus abbas et totus conventus convenimus vobis esse guarentes et defensores contra 

25 cunctos homines vel feminas de omni supradicto donativo. Facta ista carta anno ab 
Incamatione domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Actum est hoe vij.º ydus ianuarii. Sig + num 
Petri abbatis. Sig + num Petri prioris. Sig + num Poncii cellarii maioris. Sig + num 
Rotberti cellarii. Sig + num Gaufridi subprioris. Sig + num Bemardi de Portaregia 
nos in simul qui hoc laudamus et firmamus. Sig + num Amaldi Guerra. Sig + num 

30 Guillelme uxoris eius qui donum recipimus et fecimus et laudamus testibusque firmare 
rogamus. Sig + num Petri Amaldi. Sig + num Guillelmi Ros. Sig + num Raimundí 
de Tuxen qui hoc viderunt et audierunt, et sciendum quod xxx.ª migeratas carrigue 
habent loca assignata in primis est petia una in plana que vadit Milmanda sicut aque 
concludunt, et alia in comelar iuxta vineam Petri de Fuleda, et alia subtus Torrelas 

35 iuxta dominicum Populeti, et alia in loco quod dicitur Toveda super dominicum, et alia 
in comba que fuit de Babot. Arnaldus qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

Joan es dóna a Poblet amb 1ma peça de vinya, de la qual es reserva per vida la quarta det 
fruit i tot el seu haver a Vimbodí cas de morir sens fill llegítim. (n84, maig 21.) 

110. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quam ego Iohannes bono 1 

animo et spontanea voluntate dono et offero me ipsum Domino Deo et monasterio Sancte 
Marie Populeti et omnibus fratribus ibi Deo servientibus in presenti et futuro in manu 
Stephani abbatis et in presentia Ugonis cellarii maioris et Rodberti cellararii et Beren
garii fratris, et Guillelmi de Turre et aliorum plurimorum fratrum qui tibi aderant et 5 
ob remissionem anime mee et parentum meorum cum hac presenti carta et titulo per
fecte donationis dono et trado vobis et predicto monasterio j. sortem vinee. Affrontat 
autem a parte orientis et a meridie in honore Populeti, ab accidente in terra Petri Bo
som, a parte circii in terra Raimundí de Oztur, sicut ab his afrontacionibus includitur 
sic dono et trado eam vobis in perpetuum sicut melius <lici et nominari potest ad pro- 10 

fitium vestrum ad omnem vestram voluntatem faciendam, tali tenore ut de fructu quod 
ibi Deus dederit donetis mihi quartum tantum invita mea, post obitum meum sit vestre 
solide et libere sine vinculo ullius hominis et femine. Preterea dono et concedo vobis 
et prenominato monasterio omnem meam hereditatem quam mihi contingit vel contingere 
debet omnibus modis in termino Avimbudini si obiero sine infante legitimo, preter j. 15 
sortem vinee quam retineo ad meam voluntatem videlicet ad ipsum pratum a parte vie 
publice. Et ego Stephanus abbas Populeti et omnis conventus eiusdem loci recipimus 
te in omnibus beneficiïs nostris, et si volueris venire ad religionem recipiamus te per 
fratrem, si autem extra obieris agamus pro te tanquam pro uno fratre nostro. Est pre
dicta sors vinee in prato de Avinbudin ut superius terminatur cum affrontacionibus suis. 20 

Si quis hoc disrumpere temptaverit in duplo componat ac deinceps firmum permanPat. 
Actum est hoc xij. kalendas iunii, anno ab Incarnatione Domini m.ºc.ºlxxx.ºiiij.º Sig + 
num lohannis Bosom qui hoc donum laudo et firmo testibusque firmare rogo. Sig + num 
Arnalli Poc. Sig + num Petri de Fuleda. Sig + num Guillelmi de Turre. Sig + num 
Arnalli fratris qui huius donationis testes sumus. Sig + num Petri Burd de Espeluga. 25 

Sig + num Stephani abbatis Populeti. Sig + num Rodberti cellarii. Et non liceat 
mihi Johanni mutare alicui laboratori meum honorem in tota vita mea nisi vobis de 
Populeto, nisi laboravero cum vomere meo. + Bernardus presbiter qui hoc scripsit. 

Testament de Joan Bonshom. (n91, febrer 25.) 

111. - In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Johannes Bonshom timeo 1 

penas inferni et desidero pervenire ad gaudia paradisi. lgitur, in Dei nomine facio meum 
testamentum, et eligo manimessores meos R. cellararium et P. Bonshom fratrem meum 
et R. Tolsanum et Guiraldum de Eperi. Mando ut ipsi habeant potestatem distribuendi 
res meas sicut in hac pagina in~enerint scriptum. In primis trado et dono corpus meum 5 
et animam meam Domino Deo et Beate Marie et monasterio Populeti pro fratre. R-e
linquo eidem monasterio pro remedio anime mee et parentum meorum totum illum meum 
honorem quem habeo vel habere debeo in Avinbodin et in suis terminis, scilicet : domos, 

vineam, terras heremas et cultas et hortos; totum hoc dono et laudo per cuneta secula, 
10 et dono unam vineam ad meam uxorem Verduna invita sua per esposalici, post obitum 

suum revertatur ad filium meum Arnaldum; et affronta de oriente in Petri Bonshom, 
de meridie in Reger, de occident in Petri Pabarot, de circio in camin. Reliquo ad fra
tres meos Populeti xxiiij. solidos per pietanza; ad opera Sancti Salvatoris, v. solidos et 
ad Sancta Tecla xij. denarios, et Sancta Maria de Montcerrat xij. denarios, et ad Sancta 

IS Maria de Rocheta xij. denarios, et ad Ospitale Iherusalem xij. denarios, et Sancti laco
hi xij. denarios, et Sancta Maria Vallisbona xij. denarios, et ad opera Sancta Maria Po
puleti unum ortum ad linar, et relinquo filiïs meis Petrus et Maria ipsam mea.m aqua.m, 
si obierit Maria sit de Petro, et si obierit de Petrus et Maria revertatur ad filium meum 
Arnaldum filium Verduna. Relinquo ad Jordana vj. migeras de blat; ad Novel iij. de 

20 tritico et iij. ordei, et ad suis filiïs una gazenga et unum plumas; ad infirmaria pauperum 
alia gazenga, et ad Verduna uxor mea alia guazenga et mando manumessores meos ut 
ipsi persolvant omnia debita mea et habeant ad solvendum debita omnia vasa mea; post 
obitum Verdune et filii mei Arnaldi revertatur vinea ad fratrem meum P. Bonshom et 
ad Terragona per medium, et relinquo uxori mee Verdune totum suum blat in expletis 

25 terre et habeat et hoc quod super fuerit sit suum, et de hoc det Iordane iij. migeras 
tritici et iij. ordei. Relinquo fratre meo Gueraldo de pignore xx. solidos et x. solidos 
Terragone et pignora sit soluta de me, et precor per Deum Petrum abbatem Populeti 
et fratres meos ut ipsi aduivent et defendant filiïs meis et donent unam <lomum filiïs 
meis Maria et Petri in meo. Actum est boc v.º kalendas marcii, anno domini m.ºc.ºxc.º 

30 Sig + num Johanni Bonsbom qui boc testamenturn laudo et firmo et manumissores fir
mare rogo. Sig + num Rotberti cellararii meiano. Sig + num Raimundí Tolsan. Sig + 
num Guiraldi episcopi. Sig + nurn Arnaldi Guerra. Sig + num Bemardi Vidal. 

Concòrdia en la qüestió entre Poblet i la dona i el fill de Joan Bonshom sobre el testa
ment del darrer. (rrgr, setembre.) 

1 112. - Anno ab Incarnatione domini m.c.xc.j., mense septembris. Omnibus notum sit, 
quod questio vertebatur super duobus testamentis inter Rodbertum cellararium et mona
cbum Populeti, et uxorem Johannis Bonsom et filium eius Petrum. Fecerat Johannis 
Boshom quodam testamentum in quo maiorem partem rerum suarum relinquebat Popu-

5 leto, et item fecit aliud testamentum in quo maiorem partem bonorum suorum filio suo 
prenominato relinquebat. Tandem requisitus testator a cellarario si irritum vellet habere 
prius testamentum et dixit quod non, imno volebat primum valere. Postea inter lo
quendo indicatum fuit quod probaret ille qui agebat nonime Populeti, testatorem ita di
xisse. Die postea adveniente, sufficienter probatum fuit ex parte Populeti, sicut in carta 

10 atestacionum continetur, visis consequentes allegationibus et dictis testium utriusque 
partís : ego Donatus cognitor istius litis indicare feci magistro Guillelmo assesori meo 
primum testamentum valere. Ita tamen quod filius habeat legitimam id est terciam 
partem sicuti in autentico continetur, quod est in codice titulo de in ofitiose testamento, 
et diximus quod veniant in comunione omnia legata et fidei cornisa deductis debetis 

IS que testator mutuo suceperat de istis rebus ut dictum est : exceptis debitis tam mobi
lium quam immobilium rerum babeat filius terciam, et Populetum habeat ijas partes. Ite-
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rum diximus quod uxor suum sponsalicium libere teneat et habeat, et Populetum vineam 
/ similiter quam Johannes in vita sua monasterio dederat, sicut in instrumento donationis 

continetur. Sig + num Donati. Sig + num magistri Guil!elmi. Sig + num Rodberti. 
Sig + num uxoris que fuit Johannis Boshom que agebat in hac causa nomine tutorio. 20 

A. de Tapioles iuret e dis que vi et audi que aquel dia que Joan Bonshom morie 
que auctorga la carta el testament que fait avia a la maison de Poblet et al celarer 
e dis que fo ela casa J. Bonshom el dia del ious de la cena e demandec li hom sin 
vi mais nin audi, et el dis que non. P. de Fuleda iuret e dis que vi et audi quel dia 
que Joan Bonshom morie quel celarer veng davant Joan Bonshom e li legie lo testa- 25 
ment et el disli nol vos cal liger que ben sei que ditz e laudet las cartas et auctor
getlas així con escritas son a la maison de Poblet et al celarer et so fo lo ious de la 
cena domini e demandet li om si sabie mais et el dis que non. A. Guerra iuret e dis 
que vi et audi sim.iliter. 

Venda de béns a Vimbodí ,Per ,Part de Berenguera i el seu marit Guillem de Canos. (n79, 
febrer 3.) 

113. ~ In nomine Domini nostri Jesu Christi notum sit omnibus hominibus quod ego r 
Berengaria femina que fui filia Arnaldi Girberti, et ego Guillelmus de Canos maritus 
predicte Berengarie, nos ambo pariter sponte non coacti, per nos et per omnibus nos
tris cum hac presenti carta et titulo perfecte venditionis vendimus et donamus et lau
damus tibi Ugoni abbati Populeti omnibusque confratribus eiusdem loci presentibus et 5 
futuris omnem nostrum honorem quem hodie habemus in A vimbodini et in suis terminis, 
videlicet casas et ij85 sortes iuxta sortes quas emistis a Berengario de Lima, et unam 
sortem prope terminum de Terrers, et ij.85 sortes prope vineas quas tenet per vos Ar
naldus de Tapiolas, et ij.09 ortellos iuxta ortum quero emisistis a Berengario de Lima, 
et alium ortellum iuxta transitum aque, similiter iuxta illud quod fuit Berengarii de ro 
Lima, et unam petiam de garriga iuxta Petrum hominem, et omne ius quod habemus 
in molendino quod de vobis tenebamus. Hoc totum sicut superius scriptum est vendi
mus et donamus vobis fratribus Populeti et de nostro iure in vestrum dominium tra
dimus ad omnem vestram voluntatem faciendam propter precium Ix. solidos barchino
nenses bonorum quos nobis plenarie dedistis, de quibus volumus emere alium honorem 15 
inter Oxafaban et Juarç. Et si ulla persona vellet inquietare banc venditionem vel con-
tra hoc ire non valeat sed in duplo componat et sit firmum omni tempore. Facta carta 
iij. nonas februarii, anno domini m.ºc.ºlxx.ºviij.º Sig + num Berengarie supra dicte 
que hoc totum laudo et firmo et firmari rogo. Sig + num Guillelmi de Canos mariti 
predicte Berengarie. Sig + num Guillelmi mancipi de Canos fratris Berengarie iam dicte. 20 

Sig + num Petri Boni-hominis. Sig + num Johannis fratris eius. Sig + num Arnaldi 
de Tapiolas. Sig + num Raimundi de Austor. Stefanus rogatus scripsit. 

9 
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Pere, abat de Poblet, dóna a cens un solar, garrigues i hort a Vimbodí, a Joan de Gaba 
i la seva muller Pereta. (n92, desembre 8.) 

x 114. - In nomine Domini ego Petrus abbas Populeti cum consilio et voluntate fratrum 
nostrorum, donator sum tibi Johanni de Gaba et uxori tue Pereta unum locum in villa 
de Avinbodin ad hedificandas domos; et affrontat locus ille ad oriente en Calvera, a 
meridie in strata publica, ah aquilone in nos donatores, ab occidente en Ceiar; et ite-

5 rum donamus vobis illas garrigas que sunt super dominicum nostrum iusta Arnal Guerra, 
et aliam petiam garrigue que est iuxta alodium que fuit A. Regis, totum ab integro 
usque ad collum Carbonelli sicut aque versunt in Codocio; et insuper aliam petiam terre 
al tronco, et affrontat de oriente Pere Bosom, a meridie la serra sicut aque discurmut 
in ipsa terra, de occidente A. Pauch, de circio en Ponz de Saustor; et item damus vo-

xo bis j. ortum, et affrontat de oriente Ioan Bosom, de meridie nobis donatores, de occi
dente Pere Bosom de circio Joan de Torrilas; et alium ortum que est sub camino, ab 
oriente affrontad Joan Conil, a meridie in la riera, ab aquilone in via publica, ab occi
dente en Carbone!, et faciatis censum Natale domini de ortibus iiij. solidos et de do
mibus j. gallinam. Totum hoc sicut supra scriptum est et sicut affrontaciones includunt 

15 donamus et concedimus laudamus tibi Jobanni de Gaban et uxori tue Peretam tamen 
in vita vestra sine omni vestro ingenio. Tali vero convenientia damus vobis ut bene 
hedificetis domos et bene traatis garrigas; et si quis homo vel femina aliquid enparaverit 
vel inquietaverit erimus vobis legales garenti; et si mihi Johanni mors evenerit habeat 
monasterium et fratres meam partem de rebus nostris ubicumque sint et de domibus 

20 et de honore cum fructibus et cum omni melioramento. Totum hoc dono Deo et Beate 
Marie pro redemptione anime mee et uxoris mee Pereta et parentum meorum, et si uxori 
mee Pereta mors evenerit antequam ego moriar babeat licentiam de mobile nostro reci
pere x. solidos et donet pro anima sua ubi voluerit et hoc quod remanet dono Deo et 
monasterio Populeti, et omnem honorem habeat Johannis tamen invita sua, post obitum 

25 suum revertatur ad monasterium sine omni impedimento, et totum quod habuerit mo
bile et immobile, excepto quod si uxor mea super me vixerit habeat medietatem tocius 
honoris tamen invita sua, post obitnm suum revertatur ad monasterium. Et ego Petrus 
abbas Populeti laudo tibi Iohanni de Gaba et uxorem tuam Peretam et recip10 te pro 
familiario et ad sepulturam si poteris venire secundum ordinem, et si non faciamus per 

30 te quantum pro uno familiario nostro, et uxorem tuam Pereta in benefitiis nostris. Et 
est manifestum quod pro hac donatione recipimus a vobis xv. solidos. Facta carta vj. 
idus decembris anno domini m. ºc. ºxe. ºij. º Sig + num Petri abbatis. Sig + num Gau
fridi prioris. Sig + num Raimundí cellararii. Sig + num Rodberti cellarari. Sig + num 
A. Scriban cellararii. Sig + num Petri de Pegera. Sig + num A. Guerra. Sig + num 

35 Petri Bosom. Sig + num B. de Fuleda. - Petrus scriptor qui hanc cartam scripsit die 
et anno quo supra. 
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Pere, abat de Poblet, ven a Martí Aragonts i la seva muller Provença 1mes cases a Vim
bodí per IOO sous de Barcelona, reservant-se el domini i r8 diners censals anyals. 
(1205, octubre 17.) 

115. - Notificetur cunctis presentibus atque futuris quod ego Petrus Dei gratia Popu- 1 

letensis abbas cum consilio et voluntate tocius conventus eiusdem loci, vendimus vobis 
Martino Aragones uxorique tue Proventie et vestre proieniei atque posteritati in per
petuum unas nostras domos in Avimbodi per c. solidos barchinonensium directe mo
nete, et de omnes numos a vobis bene paccati sumus. Sicut affrontant, ab oriente in s 
Petro Laura, et a meridie in B. de Mirales et G. Faber et ab occiduo in G. Faber, et a 
circio in vico, has domos terminis istis inclusas cum solo et tecto et parietes in circuitu, 
vendimus vobis et vestris cum ingressibus et egressibus suis ab abisso usque in celum, 
et de nostro iure et dominio in vestrum ius et dominium tradimus atque transmutamus 
ad omnes vestras vestrarumque voluntates inrle faciendas, sicut melius <lici vel intelligi 10 

potest, excepto quod retinuimus in iam dictas domos nostram dominationem ad con
suetudinem ipsius ville, et faciatis nobis pro censu xviij. denarios barchinonenses an
nuatim Natale Domini; ac si volueritis vendere, in nobis fatigetis a xxx. diebus, et si 
noluerimus retinere liceat vobis et vestris vendere vestro simili qui banc censum et fa
tigam faciat nobis sicut vos debetis facere, et nos et nostris successoribus erimus vobis 15 

et vestris auctores legales contra cunctas personas. Actum est hoc xvj. kalendas no
vembris, anno Domini m.cc.v. Sig + num Petri abbatis. Sig + num Bemardí prioris. 
Sig + num R. cellararii maior. Sig + num G. cellararii medii. Sig + num R. cellararii 
minor. Sig + num Petri Bosom. Sig + num A. de Tapioles. Sig + num A. de Val
fraosa. Ego Deodatus boc scripsi et hoc signum + impressi cum litteris supra scriptis 20 

ubi <licit vestris. 

Pere, abat de Poblet, dóna a Arnau de Vallfraosa una peça de terra a Fimbodí, perquè la 
tinguin per Poblet i fassin de cens anyal 2 sous de Barcelona, i reben d'entrada 30 
sous i altres condicions. (1205, setembre 27.) 

116, - Notificetur cunctis presentibus ac futuris quod ego Petrus Dei gratia Popu- 1 

letensis abbas cum consensu et voluntate tocius conventus iusdem loci damus vobis Ar
naldo de Valfraosa et vestre proieniei atque posteritati in perpetuum, unam petiam terre 
in Avimbodi que iam dudum solebatis tenere. Sicut affrontat ah oriente in Iohanni 
Climentia et a meridie in cequia molendin inferimi, et ab occiduo in Carbo et a circio in 5 
Petro Populeti, a hac peciam terre terminis istis inclusam que vocatur Faregenal damus 
vobis et vestris cum ingressibus et egressibus suis. Sub tali pacto eam damus ut ha
beatis et teneatis pro nobis et pro nostris successoribus omni tempore et faciatis no bis• 
inde pro censu annuatim Natale Domini ij. solido3 barchinonensium et non eligatis inde 
alios dominos nisi nos et nostros successores. Et nos et nostri erimus vobis et vestris 10 

auctores et defensores contra cunctas personas et acci a vobis pro intrada istius doni 
et ut firmus sit vobis xxx. solidos barchinonenses. Et de nunc in ante convenimus 
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vobis quod ibi in eadem molendini non maneant aves domesticas nec bestias nec ibd 
tencamus pro vobis nec pro alii quas vobis malura fadant nec possunt facere omni tem-

15 pore, id sunt anseres et gallinas et anades et alias bestias quas ibi malura faciunt, sed 
retinuimus in prefatura donura molendini sicut ibi est edificatum et viam molendini 
talem nude bene possit .transire unam bestiam oneratam, et hoc donamus vobis ad con
suetudinem de Avinbodi de expleta quod Deus ibi dederit vobis. Actum est hoc v.º 
kalendas octobris, anno Domini m.ºcc.v. Sig + num Petri abbatis. Sig + num Ber-

20 nardi de Vic, prioris. Sig + num Bemardi subpriori. R. cellararii maior. Sig + num 
Guillelmi cellararii medii. Sig + num Raimundí de Rees cellarii minor. Sig + num Ber
nardi de Tarrecha nos qui hoc facimus et firmamus et a testibus firmari mandabimus. 
Sig + num A. de Tapioles. Sig + num Petri Cerda. Sig + num Bertrandi de Ostor. 
Ego Deodatus boc scripsi et hoc signum + impressi. 

Esteve, abat de Poblet, dóna a Arnau de Vallfraosa i la seva muller Berenguera un fer
rajenal a Vimbodí per 3 sous anyals de cens. (n89, gener 2.) 

r 117. - Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Stephanus abbas ~opuleti 
cura consilio et voluntate tocius conventus donamus tibi Amaldo de Valle Fraudosa 
et uxori tue Berengarie ac infantibus vestris et omni vestre posteritati in villa Avin
budini unum feragenallum super cechiam. Affrontat autem ab oriente et a meridie 

s in nostro alodio, a ponente in terra Amaldi de Tapiola, a circio in terra Guillelmi de 
Populeto. Sicut iste afrontaciones includunt sic damus vobis et vestris in perpetuum, 
et non donetis novenam neque decimam, et faciatis inde censura annuatim ad Natal~ 
Domini iij. solidos barchinonensis monete; et cavete de parte huius ferragenalis quod 
aqua non fadat ullum malura in cechia nostri molendini de Avimbudino, et si forte 

10 malura fecerit redirigati~ dampnum. Actum est hoc iiij. nonas ianuarii, anno Incar
nacionis Domini m.ºc.ºlxxx.ºviij.º Sig + num Stepbani abbatis qui boc Jaudo et firmo 
et testes firmare rogo. Sig + num Petri prioris. Sig + num Raimundí cellararii maioris. 
Sig + num Rodberti cellararii medii. Sig + num Carbonelli de Avimbodino. Sig + num 
Iohannis Bosom. Sig + num Petri Cardils. + Bemardus presbiter qui boc scripsit. 

Arnau Amalric, abat de Poblet, dóna a Arnau de Vallfraosa i la seva muller Berenguera 
un solar per edificar a Vimbodí, per 4 sous anyals i 30 d'entrada. (n97, no
vembre 25.) 

1 118. - Notificetur cunctis quod ego Arnaldus Amalricus Dei gratia abbas domus Po
puleti cura consensu et voluntate tocius conventus eiusdem ]oci, damus vobis Amaldo 
de Valfraosa uxorque tue Berengarie et tuis et quibus dimittere volueritis unam pla
team terre in Avinbodi ad construendum domos. Affrontat autem ab oriente in A. de 

s Selers, a meridie in carraria, ab occiduo in P. Bosom, a circio in A. Guerra; quantum 
iste iiij.0 • affrontationes includunt sic damus vobis et vestris cura ingressibus et egres
sibus suis et cura omnibus melioramentis quibus ibi facere poteritis de abisso usque in 
celum. Tali pacto quod vos et vestri post vos faciatis nobis sensum in unum quemque 
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annum ad Natale Domini iiij.or solidos barchinonensium et non eligatis alium. patronem 
nisi nos et nostri, sed si forte vos vel vestri vendere volueritis, nobis prius a xxx.ª diebus 10 

denuncietis et si eam comuni precio voluerimus retinere sin autem liçeat vobis ex inde 
vestris consimilibus vendere salvo nostro nostrorumque iure et dominacione. Ab introitu 
autem accipimus a vobis xxx.ª solidos barchinonenses de quibus a vobis bene paccati 
sumus. Actum. est hoc vij.º kalendas decembris, anno Domini m.ºc.ºxc.ºvij.º Sig + num 
Arnaldi Amalrici abbatis. Sig + num A. prioris. Sig + num Gueraldi de Amaldano IS 

ceUararii maioris. Sig + num A. de Mazaneto cellararii medii. Sig + num A. Guerra. 
Sig + num Petri Nebot. Sig + num Petri Rog. Raimundus rogatus scripsit et boc 
sig + num fecit die et anno quo supra. 

Amau Amalric, abat de Poblet, dóna a Arnau Fuster un solar a Vimbodí per 3 sous anyals 
i 4 d'entrada. (u97, desembre 24.) 

119. - Notificetur cunctis quod ego Arnaldus Amalricus Dei gratia abbas domus Po- 1 

puleti cum consensu et voluntate tocius conventus eiusdem loci damus vobis Amaldo 
Fuster et vestris et quibus dimittere volueritis unam plateam terre ad construendum 
domos in Avimbodi. Affrontat autem iam dictam terram ab oriente in Petro Laura 
a meridie in R. de Mor, ab occiduo in G. Faber, a circio in R. de Ostor. Quantum iste s 
quatuor afrontaciones includunt sic damus vobis et vestris cum ingressibus et egressibus 
suis et cum omnibus melioramentis quibus ibi facere poteritis ab abisso usque in celum. 
Tali pacto quod vos et ve5tri post vos tributum annuatim faciatis nobis et nostris suc
cessoribus in perpetuum iij. solidos et non eligatis alium patronem nisi nos et nostri et 
persolvatis iam dictos numos ad Natale Domini; sed si forte vos vel vec;tri vendere vo- 10 

lueritis, nobis prius a xxx.ª diebus denuncietis et si eam comuni precio voluerimus re
tinere sin autem vobis ex inde vestris consimilibas vendere salvo nostro nostrorumque 
iure et dominacione. Ab introitu autem accipimus a vobis xxihj. solidos de quibus a 
vobis bene paccati sumus. Actum est hoc ix. kalendas ianuarii, anno Domini m.ºc.ºxc.vij.0 

Sig + num A. Amalrici abbatis. Sig + num A. prioris. Sig + num Gueraldi de Arnal- IS 

dano cellararii maioris. Sig + num A. de Mazaneto cellararii medii. Sig + num A. Gerra. 
Sig + num Petri Bosom. Sig + num A. de Valfraosa. Ego Deodatus hoc scripsi cum 
literis supra scriptis in prima linea et hoc signum + impressi. 

Arnau Amalric, abat de Poblet, ddna a Pere de Cérvoles i la seva muller Maria un solar 
a Vimbodí per 3 sous de cens anyal i 24 d'entrada. (u97, novembre 25.) 

120. -Notificetur cunctis quod ego Arnaldus Amalricus Dei gratia abbas domus Po- 1 

puleti cum consensu et voluntate tocius conventus eiusdem loci, damus vobis Petrus 
de Cervolas et uxori tue Marie et tuis et quibus dimittere volueritis unam plateam terre 
in Avimbodi ad construendum domos. Affrontat autem ab oriente in Petri Nebot,· 
a meridie in Pelegrini, ab occiduo in A. Fuster, a circio in campo. R. de Austor. Quantum s 
site iiij.ºr affrontaciones includunt sic damus vobis et vestris cum ingressibus et egres
sibus suis et cum omnibus melioramentis quibus ibi facere poteritis de abisso usque in 

celum, tali pacto quod vos et vestri post vos tributum annuatium faciatis nobis et nostris 
successoribus iij. solidos ad Natale Domini, et non eligatis alium patronem nisi nos et 

10 nostri; sed si forte vos vel vestri volueritis vendere vel impignorare nobis prius a xxx.ª 
denuncietis et si eam communi precio moluerimus retinere--liceat vobis ex inde vestris 
consimilibus vendere salvo nostro nostrorumque iure et dominacione. Ab introitu 
autem accipimus a vobis xxiiij. solidos de quibus a vobis bene paccati sumus. Actum 
est boc vij.º kalendas decembris, anno Domini m.ºc.ºxc.ºvij. Sig + num Arnaldi Arnal-

IS ricí abbatis. Sig + num Arnaldi prioris. Sig + num Gueraldi de Amaldano cellararii 
maior. Sig + num Arnaldi de Mazaneto cellararii medii. Sig + num Arnaldi de Val
fraosa. Sig + num Petri Carbonel. Sig + num G. Sabater. Raimundus rogatus scriptsi 
et boc sig + num fecit die et anno qu-J supra. 

Donació de Joan Martí. (II78, abril 3.) 

r 121. - Sit notum cunctis presentibus atque futuris quam ego lohannes Martinus dono 
meum corpus et totum meum honorem quem habeo in Avimbodino vel ibi qualicumque 
modo habere debeo Domino Deo et Beate Marie de Populeto et de meo posse illum 
trahdo et im posse Ugonis abbatis Populeti eorumdem fratrum eiusdem monasterii 

s trado delibero, et fadant de illo honore quicquid voluerint sicuti de propio alodio. Tali 
conditione meum corpus predicto monasterio dono quod de primo pascha venier.te ad 
alterum annum diei pasche habitum conversi non accipiam; tunc vero, postposita omni 
dilacione, secundum preceptum abbatis et fratrum nominati cenobii abitum conversi 
accipiam. Dictum honorem prefato monasterio dono pro salute anime mee et mee 

ro uxoris et pro redemptione nostrorum peccatorum. Actum est hoc iij.º_ nonas aprilis, 
anno Dominice Incarnationis m. ºc. ºlxx. ºviij. º Sig + num lohannis Martini qui banc 
cartam mandavit scribere et testes firmare rogavit. Sig + num Guillelmi de Segarra. 
Sig + mim Raimundí Petri de Senauga. Sig + num Ugonis abbatis Populeti. Sig + num 
Petri prioris. Sig + num Raimundí de Corzan. Dominicus scriptor Populeti. banc car-

r s tam scripsit et boc+ signum fecit. 

Berenguer de Lima, Maria, muller seva i llur neboda, Dolça, venen a Poblet tot l'honor 
que tenen a Vimbodí per IIS sous de Ba1'celona. (II77, novembre II.) 

1 122.-In Dei nomine sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Berengarius 
de Lima et eius uxor Maria et illius neptis Dulcia vendimus vobis abbati Populeti no
nime U. et omni conventui eiusdem monasterii Populeti totum nostrum honorem quem 
bodie habemus in Avimbudino et in suo termino per centum quindecim solidos bar-

s chinonensis monete cultum et beremum, et dictus honor est infra terminos de A vim
budino. Si quis vero banc cartam contradixerit vel aliquo modo eam inquietaverit non 
boc valeat sed · pro sola presumptione precium nominaturn duppliciter componat, et 
cartam firma et stabilis ornnique tempore permaneat. Actum est hoc iij.º idus no
vembris, anno Dominice Incarnationis m.ºc.ºlxx.ºvij.º Sig + num Berengarii de Lima. 

10 Sig + num Marie eius uxoris. Sig + num Dulcie eius neptis, nos omnis qui banc cartam 
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mandavimus scribere et testes firmari rogavimus. Sig + num Guillelmi de Canos fratris 
nominate Marie. Sig + num Arnalli de Tapioles. Sig + num Petri Boni-hominis. 
Sig + nu.m Ponzii de Auztore. Sig + num Iohannis, fratris Petri Boni-hominis. Isti 
sunt testes visores et auditores. Amallus de Albella hanc cartam scripsit et boc 
sig + num + fecit. 15 

Maria de Lima i el seu marit Berenguer de Lima venen a Pere Bonshom i la seva muller 
Arsen una Pefa de terra que deuen haver post morlem Garsen muller del seu germà 
Guillem Gebrer, a Vimbodí. (n95, novembre 23.) 

123. - In Christi nomine sit notum cunctis hominibus tam presentibus quam futuris :r 
quatenus ego Maria de Lima et virum meum Berengarius de Lima et infantes nostros 
per nos et per omnes nostros sumus venditores tibi Petrus Bosom et uxor tua Arsen et 
omni proieniei atque posteritati vestre petia j.ª terre qui ad nos debet revertere post 
mortem Garsen uxor qui fuit Guillelmus Gebrer frater meus, et est ipsa terra in ter- s 
minum Avibudi, et affrontat de oriente et de circi in terra de Populeti, a meridie in via 
publica, ab ocasu in terra R. de Auctor et Petrus Bosom et fratres suos. Quantum ex_ 
his includitur affrontacionibus sic vendimus nos vobis et vestris ipsa pecia de terra ctpn 
exiis et regressiis suis per totum tempus ad facere vestra voluntate post mortem Garsen 
iam dicta, et accepimus a vobis pro hac vendicione c. solidos monete directe Barchi- ro 
none, et infra habeatis et teneatis alia sorte de terra nostra qui est prope terminum de 
Terrers de tribus annis in antea, teneatis ipsa terra post ea xv. annis et si ad illis xv. 
annis transactis non erit mortua Garsen revertat ad nos venditores ipsa sorte de terra 
prope terminum de Terrers, et post mortem Garsen si nullus homo vel femina contra
dixerit vobis ipsa petia de terra supra dicta de alia terra nostra quem nos habemus in 15 

terminum Avimbudi liberemus nos vobis et vestris ad convalentum de illa vendicione te
neatis usque nos vobis possumus facere bona ipsa terra. Si quis hoc fringire voluerit dupli 
pena restituad. Quod est factum viiij. kalendas decembris, anno Domini m.ºc.ºxc.ºv.0 

Sig + num Maria de Lima. Sig + num Bemardi. Sig + num Guillelmi. Sig + nu.m 
Midiona, nos qui ista carta fecimus scribere et firmare ad testes. Sig + num Beren- 20 

garli de Berga. Sig + num Berengarii filio suo. Sig + num Guillelmi de Petri Burdi. 
+ Martinus Presbiter. + Presbiter Petrus qui hoc translatum fideliter translatavit vij.º 
kalendas december in anno Domini m.ºc.ºxc.ºv.º 

Can11i entre Pobl·l i els germans Pere i Joan Bosom d'unes terres en urme de Vimbodí. 
(u89, gener 2.) 

124. - Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Stephanus abbas Populeti I 

cu.m consilio Petri prioris et tocius conventus excambiamus tibi Petro Bosom et fratri 
tuo lohanni Bosom et omni vestre posteritati illum nostrum honorem quem habebamus 
in termino Avimbodini in illo loco qui vocatur pexera de rivo Milanorum in plana. 
Affrontat ab oriente in nostro honore qui fuit Ferrarii de Taltevul, a meridie in torrente s 
rivi Milanorum, a ponente in vestro honore, a circio in serra sicut aque vergunt. Sicut 

iste affrontaciones includunt sic donamus vobis et excambia.mus predictum honorem 
ut habeatis vos et vestri omni tempore per donum Populeti et donetis novenam et de• 
cimam fideliter de fructu quod ibi Deus dederit. Et habemus a vobis pro hac excam-

10 biatione vestrum directum honoris id est terciam partem illius plane quam habetis inter 
duos torrentes, scilicet ipsum qui dicitur riws Milanorum et ipsum qui exit de torrente 
de Gidot, et terminatur iste honor in ipsa terra ubi laborat Amaldus de Vallefraudosa, 
et de aliïs partibus circumcingitur a predictis torrentibus. Si guis hoc disrumpere temp
taverit in duplo componat ac deinceps firmum permaneat. Actum est hoc iüj. nonas 

15 ianuarii, anno Incarnacionis Domini m. ºc. ºlxxx.viij. Sig + num Stephani Abbatis. 
Sig + num Petri prioris. Sig + num Raimundi cellararii maioris. Sig + num Rodberti 
cellararii medii. Sig + num Petri Bosom. Sig + num fratris eius lohannis Bosom qui 
hanc cartam comutacionis per nos et per nostros laudamus et firmamus omni tempore. 
Sig + num Petri de Fuleda. + Bemardus presbiter qui boc scripsit. 

Berenguera de Carbonel i el seu fill venen a Pere Carbonell un solar a Vimbodí per 60 sous 
de Barcelona. (n96, octubre 9.) 

1 125. - In Dei nomine notum sit omnibus hominibus quod ego Berengaria den Carbone! 
et filius meus G. Carbonel per nos et per nostros vendimus vobis Petro Carbonel et uxori 
vestre Elicsendis quandam platheam quam habemus in A vinbodin, et affrontat a parte 
orientis in via que pergit ad Sanctum Salvator, a meridie in Pere Morages, ab occiduo 

5 in Giner, a septentrione in ciminterio Sancti Salvatoris. Quantum predicte affronta
ciones includunt et isti termini ambiunt sic vendimus vobis Pere Carbone! et uxori vestre 
et cui volueritis predictam platheam cum introitibus et exitibus et omnibus suis per
tinenciis de celo usque in abissum sicut melius dici vel intelligi potest per lx. solidos 
barchinonenses quos omnes iam a vobis habuimus et recipimus et nostre voluntati 

10 vestri paccati sum us. Ideoque, de nostro posse et dominio dictam plateam eieclmus 
et in vestro posse et ius ac tenedone mittimus et tradimus predictam plateam cum om
nibus suis pertinenciis et melioracionibus, pro vendere pro donare et per omnes vestras 
vestrorumque voluntates in perpetuum faciendas sine omni vestro enganno, et unus
quisque nostrum erimus inde vobis et vestris legales guirentes ac defensores contra 

15 cunctos homines et feminas excepta potestate terre. Si quis autem hanc venditionem 
frangere voluerit nil ei valeat sed eam in duplo componat cum omni melioratione et 
post hoc venditio ista firma et stabilis permaneat omni tempore. Quod est actum vij. 
idus octobris anno ab Incamatione Domini m. ºc. ºlxxxx. ºvj. º Sig + num Berengarie 
den Carbone!. Sig + num Guillelmi Carbone! filii mei. Sig + num Anglese filie mee. 

20 Sig + num A. filii mei, nos omnes in simul qui hoc laudamus et firmamus testesque fir. 
mare rogamus. Sig + num G. Dareins. Sig + num A. Gerra. Sig + num P. Bono-ho
mine. Guillelmus Petrus Subdiaconus qui hoc scripsit et boc + signum fecit cum literis 
supra positio; in prima linea. 
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Donació per Poblet a A. Sabater d'una casa a Vimbodí, per 54 sous d'entrada i za dinen, 
de cens anyal. (1202, juliol 16.) 

126. - Sit notum cunctis quod ego Petrus Dei gratia abbas Populeti cum consilio et I 

voluntate nostri conventus dono tibi A. Sabater et tuis quibuscumque volueris quandam 
domum in villa de Avimbodi, quam domum dimisit Amaldus Tolsa monasterio nostro, 
et affrontat de una parte in domibus Iohannis de Bagada et de alia in via publica, 
de iij.ª in illa domo Gu11lelmi Tolsa quam predictus Amaldus dimisit ei, de iiij. in ei- s 
garlo. Quantum his affrontacionibus includitur et isti termini ambiunt damus et tra
dimus tibi et tuis in perpetuum cum exiis et regressibus eius de abisso in celum. lta 
tamen quod faciatis nobis et monasterio Populeti semper censum xij. denarios in festo 
Natale Domini annuatim de meliore monete que currerit publice in Barchinona, et si 
vendere vel impignorare eam volueris nobis scire facias sicut mos est in villa de Avibodi, 10 

et si noluerimus retinere sicut alius homo deinde facias tuas voluntates tuis consimi
libus salvo censo et dominio nostro; et pro hac donatione recepimus de te pro intrada l. 
et v. solidos barchinonensis, quos omnes a te habuimus et paccati fuimus. Et erimus 
tibi et tuis fideles guirentes contra cunctus homines et feminas. Actum est hoc xvij.º ka
lendas augusti, anno Domini m. 0 cc. ºij. 0 Sig + num Petri abbatis Populeti. Sig + num 15 
Amaldi prioris. Sig + num Bemardi subprioris. Sig + num Raimundí cellararii maioris. 
Sig + num Donati cellararii medii. Sig + num Raimundí cellararii minoris, nos omnes 
qui hoc laudamus et firmamus et testes firmarique rogamus. Sig + num Berengarii 
de Mirales. Sig + num Geraldi de Eperi. Sig + num Petri Bez. Guillelmus scriptor 
scripsit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 20 

L'abat Arnau Amalric dóna a Pere Rog un solar a Vimbodí per I8 diner de cens, i I2 sous 
d'entrada. {II97, novembre 29.) 

127. - Notum sit cunctis quod ego Amaldus Amalricus Dei gratia abbas domus Po- 1 

puleti cum consensu et voluntate tocius conventus eiusdem loci damus tibi Pere Rog 
et tuis et quibus dimittere volueris unam plateam terre in Avimbodi ad construendum 
domos. Affrontat autem ah oriente el Segar, a meridie in carrera a circio in P. Nebot, 
de quarta parte in campo R. de Austor. Quantum iste iiij°r afrontaciones includunt s 
sic damus tibi et tuis cum ingressibus et egressibus suis et cum omnibus melioramentis 
quibus ibi facere poteritis de abisso usque in celum. Tali pacto quod tu vel tuis post 
te 1.ributum annuatim faciatim nobis et nostris successoribus xviij. denarios ad Natale 
Domini et non eligatis alium patronem nisi nos et nostri. Sed si forte tu vel tuis ven
dere volueritis nobis prius a xxx.ª diebus denuncietis et si eam comuní precio nolue- 10 

rimus retinere liceat tibi ex inde vestris consimilibus vendere salvo nostro nostrorumque 
iure et dominacione. Ab introitu autem accepimus a te xij. solidos barchinonensium 
quos nos habuimus et bene paccati fuimus. Actum est hoc iij.º kalendas decembris 
anno Domini m. ºc. ºxe. ºvij. º Sig + num A. Amalrici abbatis. Sig + num A. prioris. 
Sig + num G. de Amaldano cellararii maioris. Sig + num A. de Mazaneto cellararii 15 

IO 
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medii. Sig + num A. Gerra. Sig + num P. Nebot. Sig + num A. de Valfraosa. Rai
mundus rogatus scripsit et boc sig + num fecit die et anno quo supra. 

L'abat de Poblet dóna a A. Descamp un solar a Vimbodl per xa diners de cens. (II99, 
maig 16.) 

x 128. - Notificetur cunctis quod ego P. Dei gratia abbas domus Populeti cum consensu 
et voluntate tocius conventus eiusdem loci damus tibi A. Dezcampo et tuis et quibus 
dimittere volueris unam plateam terre in Avimbodi ad construendum domos. Affrontat 
autem de una parte in platea de qua est contentio inter nos et Aguilo, de alia in carrera 

s publica, de iij. in domibus Petri et Bernardi de Fuleta quas tenent pro nobis, de quarta 
in rupibus ita recte sicut domus predicte Petri de Fuleta. Quantum iste iiij.or afron
taciones includunt sic damus tibi et tuis cum ingressibus et egressibus suis et curo om
nibus melioramentis quibus ibi facere poteritis de abisso usque in celum. Tali pacto 
quod tu et tuis tributum annuatim faciatis nobis et nostris successoribus xij. denariis 

10 ad Natale Domini, et tu nec tuis non eligatis alium patronem nisi nos et nostri. Sed 
si forte tu vel tuis volueris vendere vel impignorare, nobis prius a xxx.ª diebus denuncietis 
et si eam communi precio noluerimus retinere liceat tibi et tuis consimilibus vendere 
vel impignorare salvo nostro nostrorumque iure et dominacione. Et nos convenimus 
tibi et tuis esse fideles guirentes contra cunctas personas. Actum est boc xvij. kalendas 

15 iunii anno Domini m. ºc. ºxe. ºviiij. º Sig + num Petri abbatis. Sig + num Arnaldi 
prioris. Sig + num Bemardi prioris subtus. Sig + num Geraldi de Amaldano cella
rarii maior. Sig + num Raimundi Esforzat cellararii mediano qui banc cartam ius
simus scribere et testes firmare rogavimus. Sig + num Arnaldi Guerra. Sig + num 
Amaldi de Tapiolas. Sig + num Petri Bonus-bono qui buius rei testes sumus. Gui-

20 llelmus scriptor qui hanc cartam rogatus scripsit et boc sig + num fecit die et anno 
quo supra. 

Cessid d'unes cases a Vimbodí per Pere, abat de Poblet, a A. Descamps, per xa dinMs 
de cens. lI202, juny 10.) 

1 129. - Sit notum cunctis quod ego Petrus Dei gratia dictus a~bas monasterii Sancte Marie 
Populeti et A. prior et Bemardus subprior et Raimundus cellararius maior et Donatus 
cellararius medius, cum consilio et voluntate tocius conventus eiusdem loci damus et con
cedimus tibi A. Dezcamps et successoribus tuis ipsas nostras domus quas nos babemus 

s in villa de Avimbodin que olim fuerunt Petri de Fuleda et fratris sui. Affrontad autem 
predicte domus ab oriente in Petro de Populeto, a meridie in Pascbasio, ab occidente 
in Martinus Poc, a parte vero circii in Aguilo. Quantum bee omnes predicte affronta
ciones includunt et isti termini ambiunt cum ingressibus et egressibus suis sic damus 
tibi et tuis predictas domos cum omnibus melioramentis que ibi facere poteris de abisso 

10 usque in celum sicut melius dici vel intelligi potest ad omnes voluntates tuas et tuorum 
inde faciendas per secula cuneta. Et tu et tuis faciatis nobis et successoribus nostris 
annuatim in festo Natalis Domini pro censu xij. denarios barchinonenses. Tali tamen 
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conventione damus tibi et tuis supra dictas domos quod nec tu nec aliquis pro te non 
habeatis potestatem vendendi vel impignorandi alicui militi vel alicui de aliqua religione 
vel monasterio iam dictas domos nisi illis de Populeto vel tuo consimili qui supradictum 15 
censuro persolvat monasterio Populeti sicut superius scriptum est in bona pace, et est 
sciendum quod nos accepimus a te pro domibus istis l. solidos barchinonenses pro in
gressu et illas domos quas tu habebas in Avinbodino. Et convenimus tibi et tuis esse 
guirentes contra cunctos homines et feminas. Si quis fringere voluerit nil ei valeat sed 
alter alteri in duplo componat et postea firmum permaneat omni tempore. Actum est 20 

hoc iüj.º idus iunii, anno domini m.ºcc.ºij.º Sig + num Petri abbatis Populeti. Sig + num 
Arnaldi prioris. Sig + num Bemardi subprioris. Sig + num Raimundi cellararii maio-
ris. Sig + num Donati cellararii medii nos qui hoc laudamus et firmamus et testes fir
marique rogamus. Sig + num Gueraldi de Eperi. Sig + num Gueraldi Ferrarii. Sig + 
num Arnaldi de Bursac qui huius rei testes sumus. Guillelmus scriptor scripsit et hoc 25 

sig + num fecit die et anno quo supra. 

Andreu de Poblet i Pere, .germà seu, donen al monestir una vinya i un hort a Vimbodl, 
sota el pacte que expressen. (u8r, juliol 9.) 

130. - Notum sit omnibus quod ego Andreas de Populeto et ego Petrus frater eius 1 

donamus Deo et Beate Marie et domino Ugoni abbati Populeti et conventui monacho
rum ibi Deo servienti, et cum hac presenti carta in perpetuum tradimus vineam nos
tram quam habemus in termino de Avinbodi infra ipsum passum et villam de Avin
bodi cum ipso orto qui cum ipsa vinea tenetur, et affrontat ex una parte in via pu- 5 

blica, ex alia in rivo de Milans et ex aliis duabus partibus in alod de Populeto, ut fa
dant inde suam voluntatem sicut de propio eorum alod. In tali itaque conveniencia 
boc eis damus ut predictum fratrem meum Petrum huius rei simul mecum donatorem 
teneant et nutnant sanum et 1nf1rmum quousque ad intelligibilem etatem perveniens 
liberam habeat facultatem in abbatia si voluerit in perpetuum remanendi, sive recedendi 10 

quo voluerit ita quod sive recedat sive remaneat sive et ego ab hac peregrinacione qua 
lerosolimam vado revertar sive non, sive moriar sive vivam presens donatió monasterium 
Populeti firma et stabilis sine repeticione in francho alod maneat in etemum. Factum 
est hoc vij. idus iulii, tempore quo ego iam dictus Andreas Ierhosolimam ire vole barn, anno 
dominice Incarnationis m.ºc.ºlxxx.ºj. 0 Sig + num Andree de Populeto. Sig + num 15 
Petri fratris eius. Sig + num Helie sutoris.Sig + num Raimundí de Zostor. Sig + num 
Ponti de Zostor. Ego Ugo abbas Populeti per me et fratres meos Populeti eo ordine 
quo scripta sunt hoc omnia suscipio et concedo et sig + no meo confirmo. Ego Be
rengarius novicius iussu eorum fratrum amborum hoc scripsi et hoc sig + num feci. 

Pere Carbonell i Elisen, muller seva, venen a Pere, abat de Poblet, un solar a Vimbodí 
per 60 sous. (u99, gener 30.) 

131. - Notificetur cunctis presentibus atque futuris quod ego Petrus Carbone! et coniux 1 

mea Elicsen vendi musvobis Petrn abbati monasterii Populeti et tocius conventui eius-

dem loci unam plateam terre in villa de Avimbodino pro lx. solidos denariorum bar• 
chinonense monete curribile. Sicut affrontat ab oriente in via que pergit ad Sanctum 

5 Salvatorem, a meridie in Petro Morages, ah occiduo in Anglese, a parte vero circii in 
cimintedo Sancti Salvatoris, banc plateam terre terminis istis inclusam vendimus vobis 
et vestris successoribus in perpetuum pro iam dictos lx. solidos, unde bene voluntati 
nostre paccati sumus, et de iure et dominio nostra sicut nos habemus pro emptione ea 
in ius et dominium vestrum tradimus atque transmutamus ad omnes vestras vestrarum· 

10 que voluntates inde faciendas sine omni nostra nostrorumque retentu. Et sicut melius 
dici vel intelligi potest ad vestrum profectum, et nos et nostri convenimus vobis et ves• 
tris esse legales guirentes ac defensores contra cunctos homines et feminas. Actum est 
boc iij. kalendas februarii, anno Domini m.c.xc.viij. Sig + num Petri Carbone!. Sig + 
num Elicsen qui hoc vendimus et firmamus et firmari a testihus rogamus. Sig + num 

15 A. Gerra. Sig + num Geraldi pelliparii. Sig + num P. de Ripol. Ego Deodatus boc 
scrip< cum literis supra scriptis in quarta linea et boc signum + impressi. 

Ferrer de Vimbodí es lliura per donat a Poblet. (n8ó, gener 10.) 

1 132. - Notum sit omnibus hominibus quod ego Ferratius de Avimbudino sanus et inco
lumis, bono animo et spontanea voluntate dono et offero me ipsum Domino Deo et Sancte 
Marie Populeti per donatum in manu dompni Petri abbatis. El dono eidem monasterio 
omnique conventui ibi Deo servienti presenti et futura pro remissione anime mee et pa-

5 rentum meorum totum meum honorem quem habeo et habere debeo in villa Avimbo
dini et in omni termino eius. Sicut melius advenit mihi predictus honor sic dono et in 
presenti trado iam nominato Petro abbati et omnibus fratribus Populeti presentibus et 
futuris sine ullo retinimento quod inde non fado, ut melius dici et intelligi potest ad 
utilitatem vestri monasterii solide et quiete modo et omni tempore. Et ego Petrus abbas 

1o Populeti cum consilio Petri prioris et tocius conventus recipimus te Ferrarium per dona
tum nostrum et participem omnium beneficiorum nostrorum, et qua hora abbas Popu
leti iusserit tibi accipere habitum religionis statim precepto eius obedias et sis frater. 
Actum est hac iiij.º idus ianuarii, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºvj.º Sig + num Ferrarii 
qui hoc laudo et firmo et testes firmare rogo. Sig + num Poncii de Oztur. Sig + num 

15 Raimun<li de Oztur. Sig + num Arnaldi de Tapiola qui sunt testes. Sig + num Petri 
gratia Dei abbatis Populeti. Sig + num Petri prioris. Sig + num Raimundí cellerarii 
maioris. Sig + num Raimundí de Sala cellararii maioris. Sig + num Raimundí de Sala 
cellerarii medii. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit. 

Concòrdia entre Poblet i Carbonell de Vimbodí. (n89, octubre 27.) 

1 133. - In Christi nomine sit notum cunctis presentibus et futuris quod post multas 
contenciones que fuerunt inter domum Populeti et Carbonelli de Vimbodí venerunt ad 
finem et concordiam in manu et potestate fratris Poncii Gaufridi et Donati baiuli de 
Vimbodí et Arnaldi de Fonolcres et Bernardi de Villagrassa fratris predicti Carbonelli, 

5 qui laudaverunt quod Carbonellus difinniat et dimittat quicquid acaptavit de Johanne 
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de Vinbodi aliquo modo in Avimbodi vel in terminis suis, id est castlania et baiulia et 
estatica de castello et quicquid pertinet ad baiulia et ad senioria et ferragenal totum 
quod est ad Cigar, et illam operam quam fecit in estatica de castello idem domum quam 
inceperat operari, et quicquid per alodium vel per hereditatem francham acaptavit in 
Avimbodi de domino chomite barchinonense vel rege aragonense vel Johanne predicto 10 

vel ab aliquo alio homine sicut in cartis suis continetur; et Stephanus abbas monasterii 
Populeti. dimittat ei in pace et sine omni inquietudine quicquid Carbonellus et sui tenent 
vel possident modo in presenti in Avimbodi vel in terminis eius aliquo modo, salvo iure 
seniorum Populeti secundum consuetudinem aliorum hominum de Avimbodi qui acap
taverunt suas hereditates in perpetuo. Et ego Stephanus abbas Populeti et Petrus prior, 15 
cum omni conventu nostro concedimus quod supra dictum est et recipimus te Carbone
Hum in societate et fraternitate nostra in vita et in morte iuxta formam ordinis quan
documque volueritis venire ad religionem sis receptus pro fratre. Et ego Carbonellus 
et uxor mea Berengaria et infantes nostri Petrus et Guillelmus et Arnaldus et Guillelma 
et Anglesa, libenti animo et sine aliqua violentia concedimus supra dictam diffinitionem 20 

tibi Stephano abbati et vestris monachis et fratribus sicut melius dici vel intelligi potest 
ad vestram utilitatem, ita quod amplius per cartas alias vel per aliquam aliam racionem 
venire non possimus contra banc diffinitionem, et renunciamus omnibus racionibus per 
quas contra aliquo modo venire possemus. Honor Carbonelli quam hodie habet et tenet 
est numerata j. petia ad collum de Tapioles et alia petia est apud rivum Milans, tercia 25 

petia est iuxta terminum Vallis Clare, quarta pecia est ad capud de coma qui fuit de 
Puculula, quinta pecia ad comelar de Petro Bonet et artigas de Monte Acutel sicut ter
minate sunt et petias ij. que sunt ad rivum Milans ante villam de Vimbodí cum vineis 
que ibi sunt plantate et orto uno et ferragenal quod est ad fontem veterem et cum 
domibus et cum illarum antuxa que sunt in villa de Vimbodi; iste honor supradictus 3o 
sit de infantibus que sunt nati de Carbonello et de uxore sua Berengaria et de illorum 
posteritate omni tempore cum insulis que sunt ad Spehuncam de rivo Milans. Quod est 
factum vj. kalendas novembris, anno ab Incarnatione Christi m.ºc.ºlxxx.ºix.º Sig + num 
Stephani abbatis. Sig + num Petri prioris. Sig + num Gaudrifi subprioris. Sig + 
num Raimundí de Sala cellararii maioris. Sig + num Robertí cellararii medii. Sig + num 35 
Gaufridi Poncii. Sig + num Carbonelli monachi. Sig + num Carbonelli de Vinbodin. 
Sig + num Berengarie uxoris eius. Sig + num Petri. Sig + num Guillelmi. Sig + num 
Arnaldi. Sig + num Guillelme. Sig + num Anglese, nos qui istam cartam fecimus 
scribere et finnare ad testes. Sig + num Donati. Sig + num Bernardi de Villa-grassa. 
Sig + num Arnaldi de Funoieres. Sig + num Johannis Bonihominis. Sig + num Ber- 40 
nardi de Fuleda. Bernardus presbiter et monachus qui hoc scripsit +. 

Carbonell de Vimbodí i Berenguera, muller seva, cedeixen a Poblet i a l'abat Esteve, tots 
llurs drets en el terme de Vimbodí. (n82, maig 7.) 

134. - In nomine Domini notum sit omnibus quod ego Carbonellus de Avimbudi et 1 

ego Berengaria uxor eius et nos filii eorum Petrus et Guillelmus, nos omnes simul bono 
animo et voluntate bona, diffinimus Deo et Beate Marie et monasterio Populeti et do
mino Stephano abbati eiusdem monasterii et monachis presentibus et futuris ibídem Deo 
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s servientibus, atque per nos et per omnes nostros necnon et per omnem posteritatem nos
tram in pace dimittimus omnes clamores sive ranchores quas adversus prefatum monas
terium Populeti habebamus vel faciebamus in termino de Avimbodi, sive per baiuliam 
sive per honorem sive alio quolibet modo ius nos ibi habere putabamus, et nos et in 
perpetuum eis donamus et finimus in pace sicut melius et firmius intelligi potest ad 

Io profectum monasterii, ita sane ut nec nos prescripti nec filii nostri nec posteritas nostra 
nec aliquis borno vel femina per nos a monasterio Populeti unquam amplius requiramus, 
sed potius convenimus Deo super animas nostras ut in omnibus et per omnia fideles 
amid simus monasterio Populeti sine fraude omni tempore. Sit preterea omnibus ma
nifestum quod preter banc diffinitionem quam equam bonam a monasterio accepimus. , 

IS Fracturo est hoc nonas madii, anno domini m.ºc.lxxx.ij. Ego Carbonellus qui hoc laudo 
et firmo. + Berengaria qui hoc laudo et firmo. + Ego Petrus filius eorum qui hoc laudo 
et firmo. + Ego Guillelmus filius eorum qui hoc laudo et firmo +. Sig + num Helie sutoris, 
testis. Sig + num Petri de Talladello percentolis Ilerdensis ecclessie. Ego Berengarius 
iussus scripsi et boc sig + num feci. 

Arnau de Tapioles ~s dóna a Poblet, i amb la seva muller Guillema donen al monestir per 
després de mort la honor que un temps els havia donat l'abat Huc. (n86, gener 13.) 

I 135. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futu1is quod ego Arnaldus de Ta-
pioles bono animo et spontanea voluntate dono et offero me ipsum in vita et in morte 
Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti in manu Petri prioris et tocius eius
dem loci conven tus. I tem ego Arnald us de Tapioles et uxor mea Guillelma nos in simul 

s pro remissione animarum nostrarum et parentum nostrorum cum hac presenti carta et 
titulo perfecte donationis per nos et per omnes propinquos nostros damus et tradimus 
eidem monasterio Sancte Marie Populeti et omnibus fratribus ibi Deo servientibus pre
sentibus et futuris totum illum honorem quem condam abbas Ugo et fratres Populeti 
dederunt nobis ad plantandum, sicut continet ab ipso rego qui transit per vestrum do-

Io minium usque ad viam que ducit ad montana versus meridiei partem. Affrontat autem 
predictus honor de una parte in terra Guillelmi Girberti et de alia parte in vestro honore 
qui fuit Raimundi de Curzan, de alia vero parte in carraria que vadit ad montana et 
de alia parte in regario qui fluit per vestrum dominium. Sicut ab his affrontacionibus 
includitur et circumcingitur sic damus et tradimus vobis et vestro monasterio cum onini 

IS planta et melioramentis que ibi sunt vel fuerint facta; nichil omino ibi retinemus nisi 
tantum de vita mea, scilicet de me Arnaldo prenonominato, post obitum mei Amaldi 
revertatur et remaneat predictus honor cum omnibus melioramentis vobis et prefato mo
nasterio Sancte Marie Populeti in perpetuum solide et quiete sicut melius intelligi potest 
ad utilitatem predicti monasterii et omnium fratrum ibi Deo servientium. Et ego Petrus 

20 prior et omnis conventus recipimus vos in omnibus beneficiïs noshis temporalibus et òi
vinis, et si tu Arnaldus venire volueris ad religionem recipiamus te pro fratre; sed si 
forte in seculo obieris, sepulturam tibi concedimus in nostro monasterio si veneris ut 
ordo exigit. Si quis hoc disrumpere temptaverit in duplo componat ac deinceps iirmum 
permaneat. Actum est hoc idus ianuarii, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºv.º Sig + num 

25 Arnaldi de Tapioles. Sig + num Guillelme uxoris eius. Sig + num Sancie. Sig + num 
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Berengarie. Sig + num Guillelme. Sig + num Dulcie. Sig + num Provincie. Sig + 
num Guillelmi Arnaldi infantum eorum qui hoc laudamus et firmamus testibusque 
firmare rogamus. Sig + num Elie. Sig + num Carbonelli de Avimbudino. Sig + num 
Arnaldi Pauci. Sig + num Petri prioris. Sig + num Petri de Talladello. Sig + num 
Rodberti cellararii. + Bemardus presbiter qui hoc scripsit. 30 

Carbonell es dóna a Poblet amb un hort i batllia sobre els quals rep en préstec 50 sous. 
(n78, abril 20.) 

136. - Notum sit omnibus quam ego Carbonellus dono et concedo me ipsum pro fratre I 

et donato Domino Deo et monasterio Populeti et tibi Ugoni abbati eiusdem loci omnique 
conventui qui nunc ibi est et qui venturus est. Insuper dono et diffinio pro remedio 
anime mee omniumque parentorum meorum Domino Deo et vobis predictis ipsum ortum 
quem habeo et teneo iuxta dominicum vestrum in termino Avimbudi et ipsam baiuliam s 
quam acaptavi de Iohanne den Martino; hoc totum dono et diffinio Deo et monasterio 
Populeti et vobis predictis ad vestras voluntates faciendas sicut melius intelligi potest 
ad utilitatf.'m vestram. Et sciendum est quod pro hac donatione et diffinitione accipio 
ex vobis l.ª solidos quos convenio vobis ante obitum meum reddere, et si forte ante 
obitum meum non potuero vobis illos l.ª solidos persolvere mitto vobis ipsum honorem 10 

totum quem habeo et teneo in termino Avimbodi in retumo, ut teneatis et expletetis 
eum donec ipsi l. solidi persolvantur vobis. Et ego Ugo dictus abbas omnesque fratres 
nostri convenimus tibi Carbonello ut si volueris accipere habitum religionis vel vivus 
veneris ad monasterium Populeti quod recipiamus te ad religionem vel ad sepulturam, 
et si extra monasterium obieris faciamus pro te quantum pro uno fratre nostro fieri 15 
debet. Actum est .boc xij. kalendas maii, anno m.ºc.ºlxx.viij. Sig + num Carbonell 
qui hoc laudat et firmat testesque firmare rogat. Sig + num Berengarie uxoris eius. 
Sig + num Petri. Sig + num Guillelmi filii eorum qui hoc laudant et firmant. Sig + num 
Ugonis abbatis. Sig + num Petri prioris. Sig + num Petri suprioris. Sig + num Be
rengarii de Fonoleras. Sig + num Burdi de Ribera. Sig + num Raimundí de Corregon. 20 

Sig + num Geraldi de Secura. Sig + num WillelmÍ scribe qui hoc scripsit die et anno 
quo supra. 

Joan i la seva muller Berenguera fan donació a Carbonell i la seva muller d'una parellada 
d'alou amb horts i cases a Vimbodí. (n69, octubre 2r.) 

137. - Notum sit cunctis quod ego Joan et coniux mea Berenguera nos et per omnes 1 

nostros donamus tibi Karbonel et ad coniux tua Berengera et ad infantibus qui de te 
Karbonel sint generati in Berengera, una pariliata de alaudio cum ortos et kasas et ter
ciam partem de ipsum kastrum de Avimbodi, videlicet de statica et batlia cum staca
mentis et stabilimentis de ipsum castrum de Avimbodi et de omnis terminos, tali modo s 
ut vos et omnes vestros sitis nostros solidos et de omnes nostros contra cunctos homi
nes vel feminas fideliter, et date nobis aut nostris de boc quod habueritis de omnes 
stachamentos medietatem per omnes locis et illa pariliata iam dicta abeatis vos ·et ves-

tris francum et liberum sicut ego habeo ex parte regis, et nos au nostri simus vobis 
10 leiales guarentes de boc contra cunctos bomines vel feminas; supra boc custodietis illum 

castrum cum villa semper. Actum est hoc xij. kalendas november, anno Domini 
m.ºc.ºlx.viiij. Sig + num Jouan. Sig + num Berengera, nos qui boc mandavimus scri
bere et ad testes finnare rogavimus. Sig + num B. de Basel. Sig + num A. de Morera. 
Sig + num A. de Suan. Petrus presbiter qui boc scripsit die et anno + quo supra. 

Donacid de Ramon de Mor i la seva muller Ramona a Poblet. (u92, desembre 29.) 

x 138. - In nomine Domini ego Raimundus de Mor et uxor mea Raimunda, bono animo 
et spontanea voluntate, pro amore Dei et remedio peccatorum nostrorum, donamus et 
tradimus Domino Deo et Sancte Marie Populeti et tibi P. abbati et omni conventui eius
dem loci tam presenti quam futuro, totum illum honorem nostrum quero Bernardus Cer-